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Szanowna Pani Radna, 

 

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 3 kwietnia 2023 roku informuję, że program 
Olimpia - program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów 
reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich zakłada dofinansowanie na następujące 
zadania: 
1) budowa nowego boiska wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry od 9 m x 18 m do 20 m  
x 40 m wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji. 

2) budowa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 
pola gry od 9 m x 18 m do 20 m x 40 m.  

Zarówno nowobudowane boiska, jak i te istniejące, muszą mieć nawierzchnię poliuretanową 
lub z krótkiej trawy przeznaczonej na boiska. 

Możliwe do realizacji są trzy warianty wykonania zadaszenia: 

1) zadaszenie łukowe hali o konstrukcji z drewna klejonego warstwowo z powłoką 
membranową; 

2) zadaszenie łukowe hali o konstrukcji metalowej z powłoką membranową; 
3) zadaszenie metalowe o konstrukcji samonośnej. 
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Obowiązkowym elementem wyposażenia hali powinny być mobilne strzelnice laserowe 
(wirtualne) na min. 4 stanowiska strzeleckie. Instalacje mają być możliwe do rozkładania  
i instalowania na samej hali na czas prowadzenia zajęć strzeleckich.  

Dotacja na dofinansowanie realizacji zadania związanego z budową obiektu sportowego  
w ramach Programu może wynieść nie więcej niż 70% wydatków niezbędnych do poniesienia 
w związku z realizacją zadania. Na etapie składania wniosku należy zadeklarować, że będą 
środki na sfinansowanie zadania. Obowiązkowym załącznikiem są dokumenty 
potwierdzające posiadanie lub zapewnienie otrzymania przez wnioskodawcę środków 
finansowych, innych niż dofinansowanie, w wysokości umożliwiającej zrealizowanie zadania 
w terminie określonym we wniosku tj. w szczególności: 

a) pisemne oświadczenie o zabezpieczeniu środków własnych na finansowanie zadania; 
b) umowa zawarta przez wnioskodawcę z bankiem lub pożyczkodawcą bądź też wydane 

przez nie dokumenty potwierdzające zapewnienie udzielenia kredytu lub pożyczki; 
c) dokumenty potwierdzające przyznanie dofinansowania (dotacji) z innych źródeł albo 

zapewnienie ich przyznania. 
Planowany harmonogram realizacji zadania musi zakładać zrealizowanie zadania w roku, na 
który przyznano dofinansowanie. 
 
Boisko wielofunkcyjne przy szkole Podstawowej nr 1 spełnia kryteria wymiarowe programu, 
natomiast nie posiadamy wiedzy, czy da się wybudować jedno z zaproponowanych  
w programie zadaszeń na tej działce. Wymagałoby to analizy biura projektowego pod kątem 
planu miejscowego, odległości od granic działki itp. Udział w programie wymagałby również 
określenia, jaki byłby koszt inwestycyjny wykonania takiego zadaszenia, czyli opracowania 
projektu i kosztorysu inwestorskiego. Następnie Gmina musiałaby zabezpieczyć minimum  
30% środków na realizację zadania oraz oszacować m.in. koszty utrzymania strzelnicy, która 
jest obowiązkowym elementem wyposażenia hali. Taka inwestycja wymaga wcześniejszego 
przygotowania dokumentacji i zabezpieczenia środków finansowych, co jest niemożliwe do 
zrealizowania w czasie 1 miesiąca (tyle było czasu na złożenie wniosku o przystąpieniu do 
programu) oraz zagwarantowania jej realizacji w tym samym roku. Można domniemywać, że 
program został skierowany do podmiotów, które planowały wcześniej taką inwestycję lub 
nawet są w trakcie jej realizacji. 
 

Z poważaniem 
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